6 הדיונים בהליכי קבלת חוק לשכת עורכי הדין משקפים היטב את חוסר הנחת מהבסיס הקונספטואלי-פרטי של העיסוק בעריכת-דין. ראו למשל: ח"כ גרעון בן ישראל: "אם אינני טועה, זהו הניסיון הראשון מסוג זה במסגרת המקצועות החופשיים בארץ. נדמה לי שזה מחייב אותנו לזהירות משנה בבואנו לחוקק" (דברי הכנסת, ישיבה י"ג, כ בכסלו תש"ך, 21 בדצמבר 1959) עמ' 156; ח"כ צבי צימרמן: "נראה לי כי השאלה העיקרית בויכוח זה היא: על מי ועל מה חייבת להגן הצעת חוק זו? ... לאור הויכוח שהתנהל פה נוצא לעיתים הרושם שכאילו בעיקרו בא החוק המוצע כאן להגן על עורכי הדין, על המקצוע ועל שמירת הרמה המקצועית. אני רוצה לחלוק על דיעה זו. סבורני כי מגמתה של הצעת החוק ומגמתו של החוק לכשיתקבל, חייבים להיות הגנה על הציבור... הרי זה דומה למי שנותנים בידיו מכשיר מסוכן ואין אומרים לו כיצר יש להשתמש בו בצורה חיובית, ועל ידי כך הוא עלול להשתמש בו בצורה שלילית" (דברי הכנסת, ישיבה כ"ו, י"א טבת תש"ך, 11 בינואר 1960), עמ' 295.

התפיסה האתי-מקצועית שלפיה נאמנות ללקוח הבודד משקפת את חובתו המרכזית של עורך-הדין.

החל משנות השמונים אנו עדים לשינויים המתרחשים במקצוע ובקרב חברי המקצוע בכל הקשור לפרקטיקות של ייצוג משפטי, תהליך אשר משפיע באופן עקיף גם על תפישות בדבר האחריות האישית של עורכי-דין.